INDICAÇÃO Nº
955
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado do Planejamento e Gestão a liberação de R$ 350.000,00 (trezentos e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura Municipal de Lins realizar obras de recapeamento.
JUSTIFICATIVA

Por meio de ofício encaminhado pelo Vereador Mauro Gás, fomos informados sobre a urgência da realização obras de recapeamento das ruas do Jardim São Roque, em Lins.

A administração municipal não possui condições financeiras para a realização da obra, sendo assim, diante das solicitações constantes dos moradores quanto ao péssimo estado de conservação e a dificuldade para o trânsito de veículos, é que buscamos auxílio desta Pasta.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1000000748 030816 1455